[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	263

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 26.02.2018 № 402
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», решением Думы Октябрьского района от 09.09.2015 № 641 «Об утверждении структуры администрации Октябрьского района»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.02.2018 № 402 «О Порядке рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию Октябрьского района, главе Октябрьского района, первому заместителю главы Октябрьского района, заместителям главы Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. В наименовании, по всему тексту постановления и приложений к нему слова «первый заместитель главы Октябрьского района,» в соответствующих падежах исключить.
1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. в пункте 3.4 слова «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции,» заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

1.2.2. пункт 4.7 исключить.
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района
              А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

от «12»  февраля 2019 г. № 263
«Приложение № 2
к постановлению администрации
Октябрьского района

«26» февраля 2018 г. № 402
График

приема граждан по личным вопросам главой Октябрьского района,
заместителями главы Октябрьского района
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Дни и часы приема
	Место приема

	Куташова Анна Петровна
	Глава Октябрьского района
	еженедельно,

среда
с 11.00 до 17.00
	кабинет № 127
1 этаж

	Куклина

Наталья

Геннадьевна
	Заместитель главы Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	еженедельно,
четверг
с 14.00 до 17.00
	кабинет № 127
1 этаж

	Киселева
Татьяна Борисовна
	Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	еженедельно,
среда
с 09.00 до 13.00
	кабинет № 329
3 этаж

	Хомицкий Василий Михайлович
	Заместитель главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	еженедельно,
пятница

с 14.00 до 17.00

	кабинет № 127
1 этаж

	Хромов Николай Васильевич
	Заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района
	еженедельно,
среда
с 09.00 до 13.00
	кабинет № 330
3 этаж

	Черепкова Людмила Сергеевна
	Заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	еженедельно,
вторник

 с 09.00 до 13.00

	кабинет № 127
1 этаж

».
Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

от «12» февраля 2019 г. № 263

«Приложение № 5
к постановлению администрации
Октябрьского района

«26» февраля 2018 г. № 402
Форма 1

Образец

	Главе Октябрьского района (инициалы, фамилия),

Заместителю главы Октябрьского района

 (инициалы, фамилия),

от (инициалы, фамилия заявителя)

зарегистрированного по адресу:

(адрес регистрации),

 проживающего по адресу: (указывается адрес,

если не совпадает с адресом регистрации),

телефон (контактный)

Предложение, заявление, обращение
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(суть письменного предложения, заявления, обращения)
На основании вышеизложенного прошу _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: на _____ листах в 1 экз. в подлинниках или копиях (в случае наличия приложений).

________                             ___________                              _______________________

   (дата)                                    (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Форма 2

Образец

	Главе Октябрьского района (инициалы, фамилия),

Заместителю главы Октябрьского района
(инициалы, фамилия),

от (инициалы, фамилия заявителя)

зарегистрированного по адресу:

(адрес регистрации),

 проживающего по адресу: (указывается адрес,

если не совпадает с адресом регистрации),

телефон (контактный)

Жалоба

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа и (или) должность и (или) фамилия, имя и отчество должностного лица, решение, действие (бездействие) которого обжалуется, суть обжалуемого решения, действия (бездействия)

Считаю, что данное решение, действие (бездействие) нарушает _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается нормативный правовой акт либо права и интересы, которые, по мнению заявителя, нарушены решением, действием (бездействием) должностного лица)

На основании вышеизложенного прошу_______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________                             ___________                        _______________________

   (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи)

Форма 3

Форма уведомления заявителю
на обращение общего характера
Фамилия, инициалы заявителя

(в дательном падеже)

Адрес заявителя

Уважаемый (ая)…………!

                                  (Имя, Отчество)

Ваше обращение на имя (в адрес) должностного лица (Ф.И.О., должность) в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» зарегистрировано (дата, номер регистрации) и направлено на рассмотрение по компетенции в (наименование организации).

Должность

(подпись)

              Инициалы, фамилия

Форма 4

Форма уведомления заявителю
при поступлении повторного обращения

Фамилия, инициалы заявителя

(в дательном падеже)

Адрес заявителя

Уважаемый (ая)…………!

                                  (Имя, Отчество)
В связи с тем, что Ваше обращение содержит вопрос(ы), на который(ые) Вам многократно давались письменные ответы по существу, в соответствии с частью 5 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращения переписки с Вами по данному вопросу.
Должность

(подпись)

              Инициалы, фамилия

Форма 5

Форма уведомления заявителю
при поступлении обращения, содержащего сведения, составляющие

государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну

Фамилия, инициалы заявителя

(в дательном падеже)

Адрес заявителя

Уважаемый (ая)…………!

                                  (Имя, Отчество)

В связи с тем, что ответ по существу поставленного в Вашем обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную                     (иную охраняемую федеральным законом) тайну, в соответствии с частью 6 статьи                11 Федерального закона от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ответ на обращение не дается.

Должность

(подпись)

             Инициалы, фамилия
Форма 6

Сопроводительный бланк к обращениям, направляемым для рассмотрения
во внешние организации

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ                      «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» направляем на рассмотрение обращение, поступившее на имя (в адрес) должностного лица (Ф.И.О., должность).

О результатах просим сообщить в отдел по организации работы с обращениями граждан администрации Октябрьского района и заявителю (ям).

Приложение:
Должность

(подпись)

             Инициалы, фамилия
».